

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 82252 - CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	50,00	UNIDADE	ALMOTOLIAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM BICO LONGO COM CAPACIDADE DE 500ML	J.PROLAB	R\$2,43	R\$121,50
14	100,00	UNIDADE	ATADURA ORTOPÉDICA 12 CM X 1 METRO	NEVE	R\$0,79	R\$79,00
57	5.000,00	UNIDADE	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO		R\$0,65	R\$3.250,00
94	500,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,5 EMB. EM PAR	MUCAMBO	R\$0,88	R\$440,00
159	1.000,00	UNIDADE	SONDA URETRAL Nº 06	MARQUI	R\$0,45	R\$450,00
169	30,00	UNIDADE	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR DE MERCÚRIO, PARA CÂMARA DE VACINA.	INCOTERM	R\$87,00	R\$2.610,00
170	30,00	UNIDADE	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICO	INCOTERM	R\$9,60	R\$288,00
174	20,00	UNIDADE	TESOURA RETA 13 CM	ABC	R\$18,00	R\$360,00
Total do Vencedor:						R\$7.598,50
Fornecedor: 83054 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA.						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	100,00	UNIDADE	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML EMBALAGEM DE 100UN	DUDIGO	R\$3,15	R\$315,00
75	50,00	UNIDADE	FRONHA BRANCA DE 100% ALGODÃO - PERCAL 180 FIOS SEM ABAS. DIMENSÕES: 40CMX50CM	GRAÇA	R\$29,40	R\$1.470,00
118	3,00	UNIDADE	PINÇA DE BIOPSIA CERVICAL(GINECOLÓGICA), AÇO ONOXIDÁVEL TIPO MEDINA, 24 E 3MM.	RICHARDS	R\$135,40	R\$406,20
120	3,00	UNIDADE	PINÇA DE BIOPSIA CERVICAL(GINECOLÓGICA), AÇO ONOXIDÁVEL TIPO MEDINA, 24 E 5MM.	RICHARDS	R\$135,40	R\$406,20
173	20,00	UNIDADE	TESOURA DELICADA PARA PONTOS	RICHARDS	R\$17,50	R\$350,00
Total do Vencedor:						R\$2.947,40
Fornecedor: 249459 - G. GOTUZZO E CIA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	300,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN.	THEOTO	R\$2,74	R\$822,00
12	1.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 08 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO.	POLAR FIX	R\$0,48	R\$480,00
22	20,00	UNIDADE	Cabo de bisturi nº04	ABC	R\$7,96	R\$159,20
23	20,00	UNIDADE	CABO DE BISTURI Nº 03	ABC	R\$7,96	R\$159,20
24	50,00	UNIDADE	CAIXA INOX PARA MATERIAL CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE/ TAMPA (26 X 12 X 06)	fami	R\$79,70	R\$3.985,00
25	50,00	UNIDADE	CAIXA INOX PARA MATERIAL CIRÚRGICO TAMANHOS PAQUENO COM TAMPA (20 X 10 X 05)	fami	R\$57,18	R\$2.859,00
27	100,00	UNIDADE	CATETER PARA ASPIRAÇÃO ORO TRAQUEAL ADULTO Nº16	BIOSANI	R\$0,50	R\$50,00
32	100,00	UNIDADE	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº08 DESCARTÁVEL SILICONIZADA	BIOSANI	R\$0,45	R\$45,00
38	50,00	UNIDADE	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 10 LITROS	DESCARPACK	R\$19,14	R\$957,00
47	50,00	PCT	DRENO DE PENROSE Nº1, PCTE COM 12 UN.	MADEITEX	R\$14,90	R\$745,00
48	50,00	PCT	DRENO DE PENROSE Nº2, PCTE COM 12 UNI.	MADEITEX	R\$17,36	R\$868,00
49	50,00	PCT	DRENO DE PENROSE Nº3, PCTE COM 12 UNID.	MADEITEX	R\$19,05	R\$952,50
62	300,00	UNIDADE	EXTENSOR FIXO COM DUAS VIAS ESTÉRIL	VITAL GOLD	R\$0,55	R\$165,00
70	300,00	UNIDADE	FITA MICROPOROSA BRANCA 2,5CM X 4,5M HIPOALÉRGICA E DE ALTA FIXAÇÃO	MISSNER	R\$1,84	R\$552,00
71	300,00	UNIDADE	FITA MICROPOROSA BRANCA 5 CM X 4,5M HIPOALÉRGICA E DE ALTA FIXAÇÃO	MISSNER	R\$2,90	R\$870,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 249459 - G. GOTUZZO E CIA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	1.000,00	UNIDADE	FRASCO PARA COLETA DE EXAMES 60ML (com tampa de rosquear)	NJ	R\$0,27	R\$270,00
76	100,00	MT	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA	BIOSANI	R\$1,24	R\$124,00
79	15,00	UNIDADE	GEL PARA ULTRASSOM EMBALAGEM C 5 LITROS	CARBOGEL	R\$17,85	R\$267,75
81	10,00	UNIDADE	INALADOR(NEBULIZADOR PORTÁTIL)BIVOLT, INALADOR A AR COMPRIMIDO. COM MASCARA ADULTO E INFANTIL.	NEBULAR	R\$99,75	R\$997,50
90	500,00	UNIDADE	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 (PAR)	SANRO	R\$0,86	R\$430,00
91	500,00	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 EMB. EM PAR	SANRO	R\$0,86	R\$430,00
92	500,00	UNIDADE	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 EMB. EM PAR	SANRO	R\$0,86	R\$430,00
93	500,00	UNIDADE	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0 EMB. EM PAR	SANRO	R\$0,86	R\$430,00
95	10.000,00	UNIDADE	LUVA GINECOLÓGICA ESTERIL, COM NO MINIMO 100 UN	LUPLAST	R\$6,34	R\$63.400,00
96	100,00	UNIDADE	MANTA TÉRMICA DE EMERGÊNCIA ALUMINIZADA NOVA DE 2,10M X 1,40M CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO	RESGATE SP	R\$4,85	R\$485,00
98	20,00	UNIDADE	Otoscopia metalico, cabo para 02 pilhas alcalinasAA,, LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V, ACOMPANHA 5 ESPECULOS PERMANENTE DE CALIBRES DIFERENTES.	MIKATOS	R\$277,98	R\$5.559,60
121	20,00	UNIDADE	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM	ABC	R\$10,00	R\$200,00
122	20,00	UNIDADE	PINÇA ADSON COM DENTES 12 CM	ABC	R\$10,52	R\$210,40
125	30,00	UNIDADE	Pinça de dissecação 16 cm	ABC	R\$10,78	R\$323,40
126	30,00	UNIDADE	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	ABC	R\$10,00	R\$300,00
132	10,00	UNIDADE	REANIMADOR- AMBU EM SILICONE ADULTO	PHARMATEX	R\$136,00	R\$1.360,00
151	100,00	UNIDADE	SOLUÇÃO RINGER LACTADO EMB. 500ML - REGISTRO NA ANVISA	SANOBIOL	R\$3,07	R\$307,00
153	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
154	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº14 (2 VIAS) - COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
155	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº16 (2 VIAS) - COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
156	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº18 (2 VIAS) - COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
157	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº20 (2 VIAS) - COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
158	1.000,00	UNIDADE	SONDA VESICAL FOLEY Nº 22, 2 VIAS	SOLIDOR	R\$2,38	R\$2.380,00
164	50,00	UNIDADE	SORO DE GLICOSE 5% - EMBALAGEM DE 500ML	SANOBIOL	R\$2,89	R\$144,50
166	30,00	LATA	TINTURA DE BENJOIM EMB DE 01 LT	COSFITO	R\$21,60	R\$648,00
175	2.000,00	UNIDADE	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE 5ML (TAMPA ROXA). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	FIRSTLAB	R\$0,35	R\$700,00
176	2.000,00	UNIDADE	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	VACUPLAST	R\$0,61	R\$1.220,00
177	100,00	UNIDADE	VASELINA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 1 LT	ALPHA QUIMICA	R\$18,50	R\$1.850,00
Total do Vencedor:						R\$108.036,05

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 3 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 249505 - ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	100,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL 13 X 4,5 MM CAIXA C/100 UNIDADES	LAMEDID	R\$5,38	R\$538,00
6	200,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL 25 X 7 MM CAIXA C/100 UN.	LAMEDID	R\$5,38	R\$1.076,00
7	400,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL 25 X 8 MM CAIXA C/100UNI	LAMEDID	R\$5,38	R\$2.152,00
39	500,00	PCT	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL DE 10CMX10CM FECHADA 20CMX 40CM ABERTA E COM 13 FIOS, EMBALAGEM COM500 UN	MELHORMED	R\$38,62	R\$19.310,00
44	500,00	UNIDADE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 (ESCALPE) DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO CONSTITUIDO POR:AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES E PAREDES FINAS.	LAMEDID	R\$0,19	R\$95,00
45	500,00	UNIDADE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23(ESCALPE) DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO CONSTITUIDO POR:AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES E PAREDES FINAS.	LAMEDID	R\$0,17	R\$85,00
67	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 2-0 CX COM 24 UN	LAMEDID	R\$24,93	R\$249,30
Total do Vencedor:						R\$23.505,30

Fornecedor: 335851 - LA DALLA PORTA JUNIOR						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	100,00	LITRO	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES EMBALAGEM 01LT	FARMAX	R\$3,82	R\$382,00
18	400,00	UNIDADE	BOLSA COLETORA DE URINA COM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL	LABOR IMPORT	R\$2,52	R\$1.008,00
21	200,00	UNIDADE	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 120G	SUNDAY	R\$6,93	R\$1.386,00
35	300,00	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES COM CAPACIDADE DE 07LITROS	DESCARBOX	R\$2,40	R\$720,00
36	300,00	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	DESCARBOX	R\$3,18	R\$954,00
43	500,00	UNIDADE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19 (ESCALPE) DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO CONSTITUIDO POR:AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES E PAREDES FINAS.	PHARMATEX	R\$0,19	R\$95,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 4 / 8

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 335851 - LA DALLA PORTA JUNIOR						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	500,00	UNIDADE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 (ESCALPE) DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES E PAREDES FINAS.	PHARMATEX	R\$0,19	R\$95,00
50	500,00	UNIDADE	EQUIPO MACROGOTAS, ATOXICO ESTERIL DESCARTAVEL	TKL	R\$0,76	R\$380,00
53	20,00	UNIDADE	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA DE VELCRO	LAMEDID	R\$49,84	R\$996,80
54	200,00	UNIDADE	ESPARADRAPO COM 4,5MX10CM	AD PELE	R\$5,21	R\$1.042,00
56	5.000,00	UNIDADE	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE	CRAL	R\$0,70	R\$3.500,00
58	5.000,00	UNIDADE	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	CRAL	R\$0,62	R\$3.100,00
60	10,00	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO ADULTO	ADVANTIVE	R\$9,00	R\$90,00
61	10,00	UNIDADE	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO	ADVANTIVE	R\$10,56	R\$105,60
63	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA 3-0 CAIXAC/ 24 UNI	ACE	R\$80,40	R\$804,00
64	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGNT SIMPLES COM AGULHA 2-0 CX COM 24 UN	ACE	R\$80,40	R\$804,00
65	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGNT SIMPLES COM AGULHA 3-0, CX COM 24UN	ACE	R\$80,40	R\$804,00
66	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4-0, CAIXACOM 24 UNIDADES	ACE	R\$80,40	R\$804,00
68	300,00	UNIDADE	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE; RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, E NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOATIVA QUE QUANDO SUBMETIDA À ESTERILIZAÇÃO MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EMBALAGEM COM UMA FITA DE 19MM X 30 METROS.	CIEX	R\$2,40	R\$720,00
72	300,00	FRASCO	FIXADOR CITOLÓGICO EM SPRAY EMB. DE 30 ML	ADLIN	R\$3,18	R\$954,00
77	100,00	UNIDADE	GAZE EM ROLO, DE 13 FIOS (COM 91 CM LARGURA X 91 M)	ERIMAR	R\$78,45	R\$7.845,00
78	200,00	UNIDADE	GEL PARA ULTRASSOM EMBALAGEM C 100ML	MULTIGEL	R\$1,01	R\$202,00
82	200,00	LITRO	IODOFOR AQUOSO CONCENTRAÇÃO, EMB DE 01 LT	FARMAX	R\$17,47	R\$3.494,00
83	80,00	CAIXA	LAMINA DE BORDA FOSCA, 26 X 76 MM ESPESURA DE 1 A 1,2MM CAIXA C/ 50 UNI.	PRECISION GLASS	R\$3,35	R\$268,00
84	10,00	CAIXA	LAMINA PARA BISTURI Nº22, CX COM 100 UN	ADVANTIVE	R\$20,64	R\$206,40
89	50,00	UNIDADE	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM, FRASCO COM 200ML	NUTRIEX	R\$3,24	R\$162,00
117	200,00	ROLO	PAPEL LENÇOL 100% CELULOSE, COM NO MINIMO 50 METROS DE LARGURA E DE NO MINIMO 50 CM	DESCARBOX	R\$6,34	R\$1.268,00
133	10,00	UNIDADE	REANIMADOR- AMBU EM SILICONE INFANTIL	ADVANTIVE	R\$132,04	R\$1.320,40

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 5 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 335851 - LA DALLA PORTA JUNIOR						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
135	1.000,00	UNIDADE	SCALP Nº 19 G CONFORME O EDITAL	PHARMATEX	R\$0,43	R\$430,00
136	1.000,00	UNIDADE	SCALP Nº 21 G CONFORME O EDITAL	PHARMATEX	R\$0,43	R\$430,00
137	1.000,00	UNIDADE	SCALP Nº 23 G CONFORME O EDITAL	PHARMATEX	R\$0,43	R\$430,00
138	1.000,00	UNIDADE	SCALP Nº 25 G CONFORME O EDITAL	PHARMATEX	R\$0,43	R\$430,00
141	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 20ML BICO DE LUER LOCK ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	RYMCO	R\$0,26	R\$780,00
147	2.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 5 ML COM AGULHA 25 X 8	RYMCO	R\$0,21	R\$420,00
162	1.000,00	UNIDADE	SONDA URETRAL Nº 16	SOLIDOR	R\$0,45	R\$450,00
163	1.000,00	UNIDADE	SONDA URETRAL Nº 18	SOLIDOR	R\$0,45	R\$450,00
167	30,00	UNIDADE	TERMÔMETRO ANALÓGICO, COLUNA DE MERCÚRIO PARA CÂMARA DE VACINAS COM TEMPERATURA MÁX. E MÍN.	INCOTERM	R\$54,00	R\$1.620,00
178	100,00	UNIDADE	XILOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR, EMBALAGEM DE 20ML	HYPOFARMA	R\$2,76	R\$276,00
179	300,00	UNIDADE	XILOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR, EMBALAGEM DE 20 ML	HYPOFARMA	R\$2,64	R\$792,00
180	200,00	UNIDADE	XILOCAINA GELEIA COM 30G	HIPOLABOR	R\$2,88	R\$576,00
Total do Vencedor:						R\$40.594,20

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	100,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL 20 X 5,5 MM CAIXA C/100 UNI.	SR	R\$5,39	R\$539,00
5	100,00	CAIXA	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL 25 X 6 MM CAIXA C/100 UNI	SR	R\$5,39	R\$539,00
9	2.000,00	UNIDADE	Agulha para coleta multipla de sangue 25 x 7 á vácuo	INJEX	R\$0,19	R\$380,00
10	80,00	LITRO	ALCOOL IODADO EMB. 1 LITRO	VIC PHARMA	R\$8,83	R\$706,40
19	50,00	GALAO	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO 5 LTS	KELLDRIN	R\$77,27	R\$3.863,50
20	20,00	LITRO	BENZINA RETIFICADA EMBALAGEM DE 1 LITRO	VIC PHARMA	R\$23,64	R\$472,80
26	100,00	UNIDADE	CATETER PARA ASPIRAÇÃO ORO TRAQUIAL ADULTO Nº14	BIOSANI	R\$0,46	R\$46,00
28	100,00	UNIDADE	CATETER PARA ASPIRAÇÃO ORO TRAQUIAL INFANTIL Nº10	BIOSANI	R\$0,43	R\$43,00
29	100,00	UNIDADE	CATETER PARA ASPIRAÇÃO ORO TRAQUIAL INFANTIL Nº12	BIOSANI	R\$0,44	R\$44,00
30	100,00	UNIDADE	CATETER PARA ASPIRAÇÃO ORO TRAQUIAL INFANTIL Nº 8	BIOSANI	R\$0,41	R\$41,00
31	100,00	UNIDADE	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº04 DESCARTÁVEL SILICONIZADA	BIOSANI	R\$0,46	R\$46,00
33	100,00	UNIDADE	CATETER PARA OXIGENIO Nº 10 DESCARTAVEL SILICONIZADA	BIOSANI	R\$0,51	R\$51,00
34	100,00	UNIDADE	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº12 DESCARTÁVEL SILICONIZADA	BIOSANI	R\$0,53	R\$53,00
37	50,00	UNIDADE	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE 5 LITROS	DESCARBOX	R\$16,88	R\$844,00
41	20,00	UNIDADE	Cuba rim 26 cm x 12 cm, de inox	FORTINOX	R\$32,59	R\$651,80

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 6 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	10,00	UNIDADE	DETECTOR FETAL PORTATIL SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS MODELO PORTÁTIL, GABINETE EM ABS; BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME; AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DE 10ª SEMANA, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL	MD	R\$544,45	R\$5.444,50
59	5,00	UNIDADE	ESTADIOMETRO VERTICAL PORTÁTIL NOVO - MEDIDOR DE ESTATURA/ESTADIOMETRO COMPACTO 2 METROS	BALMAK	R\$46,75	R\$233,75
69	50,00	UNIDADE	FITA MÉTRICA NOVA DE 1,50CM X 12MM; COMPOSIÇÃO 95% POLIESTER 5% FIBRA DE VIDRO.	MD	R\$6,55	R\$327,50
85	80,00	CAIXA	LANCETA ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DE DÍGITOS(AGULHA-MICROLET), CAIXA COM 200 UN. COM DISPOSITIVO DE PUNÇÃO ESTÉRIL	SG TECNOLOGIA	R\$21,59	R\$1.727,20
97	10,00	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO NOVO COM 5 TIPOS DE ABERTURAS (DIAFRAGMAS) CÍRCULO GRANDE, PEQUENO, ESTRELA DE FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E LIVRE DE VERMELHO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL	MD	R\$619,33	R\$6.193,30
99	20,00	UNIDADE	OXÍMETRO DE DEDO COM 6 PERSPECTIVAS DE VISIBILIDADE NO DISPLAY, ALTA PRECISÃO, ADULTO E INFANTIL, PULSAÇÃO EXIBIDA POR GRÁFICO, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AAA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.	CONTEC	R\$77,92	R\$1.558,40
100	20,00	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, VISUALIZAÇÃO DA VERIFICAÇÃO SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA EM BATIMENTOS POR MINUTO, VISOR LED, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AAA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.	CONTEC	R\$77,92	R\$1.558,40
119	300,00	ROLO	PAPEL PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA TERMOSENSÍVEL ILIMÉTRICO COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAMA BIOCARE(MODELO EGG3010) DE 63X30M. REGISTRO NA ANVISA	TECNOPRINT	R\$4,45	R\$1.335,00
123	20,00	UNIDADE	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 16 CM	WELDON	R\$11,32	R\$226,40
127	30,00	UNIDADE	PINÇA KELLY CURVA 16	WELDON	R\$24,52	R\$735,60
128	30,00	UNIDADE	Pinça Kelly reta 16 cm	WELDON	R\$23,98	R\$719,40
129	30,00	UNIDADE	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	WELDON	R\$27,98	R\$839,40
130	30,00	UNIDADE	PINÇA KOCHER RETA 16 CM	WELDON	R\$29,35	R\$880,50
131	30,00	UNIDADE	Porta agulha hegar 14 cm	WELDON	R\$16,79	R\$503,70
134	5,00	UNIDADE	REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA NOVA EM MADEIRA COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS,, CURSORES EM AÇO INOX. TAMANHO 1 METRO	TAYLOR	R\$50,41	R\$252,05
140	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 10ML BICO DE LUER SLIP ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,23	R\$690,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 7 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
142	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 20ML BICO DE LUER SLIP ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,35	R\$1.050,00
143	2.500,00	UNIDADE	SERINGA DE 3 ML BICO DE LUER LOCK ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,11	R\$275,00
144	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 3ML BICO DE LUER SLIP ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,11	R\$330,00
145	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 5ML BICO DE LUER LOCK ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,13	R\$390,00
146	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 5ML BICO DE LUER SLIP ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÊNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SR	R\$0,13	R\$390,00
148	100,00	FRASCO	SOLUÇÃO DE DIGLUNATO DE CLOREXIDINA A 0,2% FRASCODE 1 LITRO	VIC PHARMA	R\$5,92	R\$592,00
149	600,00	UNIDADE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), EMBALAGEM DE 500ML	FARMAX	R\$2,18	R\$1.308,00
150	600,00	UNIDADE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 100 ML	FARMAX	R\$1,40	R\$840,00
152	100,00	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, ADULTA 12	BIOSANI	R\$0,69	R\$69,00
160	1.000,00	UNIDADE	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	R\$0,44	R\$440,00
161	1.000,00	UNIDADE	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI	R\$0,45	R\$450,00
172	20,00	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM	WELDON	R\$13,59	R\$271,80
Total do Vencedor:						R\$37.951,40

Fornecedor: 802808 - CIRURGICA LAJEADENSE LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	100,00	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL NOVA, PORTÁTIL, PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM, COM FUNÇÕES AUTO ZERAR E DESLIGAR AUTOMÁTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 150KG, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.	BIOLAND	R\$63,00	R\$6.300,00
51	10.000,00	UNIDADE	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL(ESCOVA GINECOLÓGICA)	KOLPLAST	R\$0,14	R\$1.400,00
171	20,00	UNIDADE	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CÂMARA DE VACINAS COM TEMPERATURA MÁXIMA, MÍNIMA E UMIDADE	INCOTERM	R\$54,86	R\$1.097,20
Total do Vencedor:						R\$8.797,20

Fornecedor: 828742 - A. FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	200,00	CAIXA	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL 40 X 12 MM CAIXA C/100 UNI	DESCARPACK	R\$5,70	R\$1.140,00
11	100,00	UNIDADE	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500 GRAMAS.	nathy	R\$10,00	R\$1.000,00



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 8 / 8

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 6/2019

Data Emissão: 25/04/2019, tendo sido aberto as propostas em 30/05/2019.

Fornecedor: 828742 - A. FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	100,00	UNIDADE	BOTA DE UNNA 10CMX2M. CONFORME EDITAL	CASEX	R\$20,00	R\$2.000,00
52	20,00	UNIDADE	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA DE BOTÃO	PROCARE	R\$52,00	R\$1.040,00
55	500,00	UNIDADE	ESPATULA DE AYRE PCT COM 100UN	ESTILO	R\$4,60	R\$2.300,00
80	500,00	CAIXA	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA DE MÍNIMO 100UM	TOP COTTON	R\$1,55	R\$775,00
139	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 10ML BICO DE LUER LOCK ESTÉRIL -ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO(ETO), ATOXICA E APIROGÉNICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, SILICONADA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	DESCARPACK	R\$0,26	R\$780,00
Total do Vencedor:						R\$9.035,00
Total da Licitação:						R\$238.465,05

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLEBER VARGAS MACHADO
Presidente

Secretário

CARLA DENISE STEINHAUS
Membro